Le pil1 accreditate cronotassi dei vescovi della dio-
cesi di Castellammare, suffraganea della Metropoli Sor-
rentina, riportano un primo pastore Gregorio I nel 1085,
e poi Gregorio IT nel 1110, il cui nome risulta da un
interessante documento dell’Arcivescovo di Sorrento Bar-
bato, riportato dal Vescovo Milante *, e da cui ne rilevo
e trascrivo i fatti pit salienti.

« In nomine Dei et Domini et Salvatoris nostri
Jesu Christi, Amen. Anno ab Incarnatione eius millesimo
centesimo decimo, die septima mensis Februarii, in Ci-
vitate Surrenti. Nos Barbatus, Dei gratia Archiepiscopus
Sedis Sanctae Surrentinae Ecclesiae, omnibus Fidelibus
orthodoxis clero, Ordini et Plebi, consistenti Ecclesiae
Stabianae, per Apostolicam institutionem Archiepisco-
patui nostro subiectae, dilectis filiis salutem in Domino.
Probabilibus vestris desideriis nihil attulimus tarditatis,
etiam confratrem nostrum, scilicet Gregorium Presby-
terum vobis ordinavimus Episcopum... Concedimus ibi-
dem quantum inferius est pertinens in cuncto territorio

3 MiLaNTE, De Stabiis, pag. 211.
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Stabiano, Ecclesiis, Monasteriis, haereditatibus, posses-
sionibus, aqua foetida cum molendino, servis et ancillis,
olivetis, salicetis, fructiferis vel infructiferis montibus et
omnia, quae suus antecessor habuit.

Insuper concedimus et inclytam Ecclesiam S. Angeli,
guae dicitur ad Montem Aureum, cum suis pertinentiis...

Iterum concedimus eidem Episcopio ut habeat po-
testatem in monasterio insulae Robiliani... Bene volete.

Barbatus Archiepiscopus

Datum illa septima die praesentis mensis Februariis
sexto anno Barbati Archiepiscopi, per manus Petri Pri-
magii et Clerici, per predictam indictionem quartam,
Sirrenti » ™

Fu dunque intorno all’anno 1085 che la Diocesi
Stabiana diventd suffraganea dell’Archiocesi Sorrentina,
e che il Ducato di Sorrento occupd « il territorio di Sta-
bia » sul mare e il suo Castello, quando questa gia da
anni aveva contribuito alla salvaguardia dei possedimenti
e alla difesa degl’interessi collettivi dei Ducati greco-bi-
zantini.

1l volere pertanto fissare la sua nascita ad epoche
posteriori o dargli una paternita diversa, diventa un as-
surdo storico.

« Sortento si rafforza nel Castello in riva al mare » *.

Con questa icastica frase, il Di Capua racchiude
in sintesi il concetto della mia lunga discussione e delle
complesse e provate argomentazioni presentate, ed infine
per concludere, anche se i documenti riportati non sono
stati sufficienti a chiarire quanto sopra, pressante mi